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Spørgsmål nr. 105 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Forbud hjælper ingen-
ting”, der blev bragt i Sjællandske, fredag den 25. oktober 
2013 (side 4)? Politiets anvendelse af Rockerloven til at lukke 
ned for en rockerborg i Næstved, der trues af angreb fra rivali-
serende grupper, er tilsyneladende ikke et særlig effektivt træk, 
idet det er almindelig kendt i Næstved, at rockerne blot rykker 
til en privatadresse i nærheden og fortsætter med at samles i 
regi af deres rockerrelaterede aktiviteter. Er det et fænomen 
politiet kender fra andre steder, hvor Rockerloven er bragt i 
anvendelse, og vil ministeren gøre noget for at den slags om-
gåelse af forbuddet, som potentielt bringer det nye opholdsteds 
naboer i fare, kan bekæmpes effektivt fremover?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-
hentet en udtalelse fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, 
som har oplyst, at politikredsen den 23. oktober 2013, på bag-
grund af et aktuelt trusselsbillede, nedlagde et midlertidigt for-
bud mod ophold på ejendommen Præstøvej 6B, der er kendt 
som tilholdssted for Westside Nation, som er en udbryder-
gruppe fra Bandidos. 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 
der i perioden fra den 23. oktober til den 15. november 2013 er 
ført 397 tilsyn med adressen og de omkringliggende veje, her-
under Gallemarksvej, der er en af flere adgangsveje til Præstø-
vej.

Det er politikredsens opfattelse, at forbuddet har haft den øn-
skede effekt, idet bygningens symbolværdi som tilholdssted for 
Westside Nation midlertidigt er fjernet. Endvidere er der ikke i 
den nævnte periode registreret oplysninger om nye voldelige 
hændelser grupperingerne imellem, hvilket vurderes at kunne 
tilskrives det midlertidige forbud mod ophold på adressen samt 
politiets massive overvågning af miljøet. Der er endvidere i 
samme periode ikke registreret hændelser eller øget aktivitet af 
betydning for den igangværende konflikt, og som relaterer sig 
til den i artiklen anførte adresse, Gallemarksvej 11. 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har i øvrigt bemærket, 
at politikredsen, i samarbejde med Rigspolitiet, kontinuerligt 
foretager risikovurderinger i forhold til miljøet, herunder til 
enkeltpersoner og de ejendomme, de færdes i. Politikredsen 
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har i den forbindelse anført, at det ikke er kredsens vurdering, 
at Gallemarksvej 11 har karakter af et samlingssted for udbry-
dergruppen, eller at der skulle være en risiko for angreb på 
ejendommen.

Sydsjællands og Lolland Falsters Politi har endelig bemærket, 
at hvis kredsen måtte vurdere, at der er en akut og betydelig ri-
siko for voldelige angreb mod andre ejendomme, vil der natur-
ligvis blive truffet de fornødne foranstaltninger.

Rigspolitiet kan i tilslutning hertil oplyse, at politiet ikke – ud-
over det midlertidige forbud mod ophold på ejendommen 
Præstøvej 6B – har udstedt forbud mod ophold i bestemte 
ejendomme siden den såkaldte ”Store Nordiske Rockerkrig” i 
perioden fra 1995 til 1997. Rigspolitiet følger nøje udviklingen 
på rocker- og bandeområdet, herunder om bl.a. den såkaldte 
”rockerlov” giver mulighed for en effektiv håndhævelse af at 
nedlægge midlertidige forbud mod ophold i bestemte ejen-
domme.”

Justitsministeriet kan henholde sig Rigspolitiets udtalelse.


